
         

 

 

                                     
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

           
                                                 
 

                                

                                   
 

                                                
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Prot.  Seg. Gen. N.356    del  12 .03.2018 

 

 

 

ALLEGATI     

N° _______ 

Trasmesso al servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità 

Lì 23.02.2018 

279                                         f.to   IL RICEVENTE 

 
 

_________________________ 

Restituita al Settore munita del visto di regolarità 

lì,  
 

IL RICEVENTE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  

a decorrere dal ___________                                                                                        Il Responsabile 

 

SETTORE : Socio Format./Ricreativo – 
Servizio Politiche Sociali 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
                     N. 34 DEL 23 /02/2018    

CITTA’  DI NOCERA INFERIORE 
 Provincia di Salerno     

OGGETTO: 

Determina di Ambito S01_1  
Affidamento di due incarichi di supporto tecnico all’Ufficio di Piano   per le attività del Piano di zona 

dell’Ambito territoriale S01_1.    CIG: ZB5225827A 

Impegno spesa e approvazione Avviso Pubblico e Mod. Domanda 

 

  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE e ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

“Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

X si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Imp.  

  311/2 Ueb1181207103 18/367  

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Acc.  

 €      

 

Lì 08/03/2018         f.to Il Dirigente del Servizio finanziario 

 
 
 
 

 

Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 

  “La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”; 

 

 “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile”; 

lì   

                                                                                                                                    Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 



         

Il  Responsabile dell’Ufficio di Piano 

 

Premesso che:  
Con  deliberazione della G.R. della Campania   144 del 12 aprile 2016  sono stati istituiti  tre nuovi 

ambiti territoriali  sociali, tra cui il l'Ambito S01_1costituito da:  Comune di  Nocera Inferiore capofila, 

Nocera Superiore, Castel San Giorgio e Roccapiemonte, coincidente con il distretto 60 ASL SA; 

 

Che  i Comuni dell’Ambito S01_1 hanno sottoscritto la convenzione ex art. 30 del TUEL , finalizzata 

alla costituzione di un’Azienda consortile, (rep. N. 4697 del 04\05\17 e rep. N. 4714 del 06\11\17) cui 

affidare la gestione associata dei servizi alla persona; 

 

Che tra  i Comuni dell’Ambito S01_1 è stato costituito il fondo unico d’Ambito,  istituendo al  Bilancio 

del Comune di Nocera Inferiore  di capitoli dedicati, nei quali confluiscono i trasferimenti regionali, 

nazionali, europei e le quote di comunali per la realizzazioni degli interventi programmati nel P.di Z. ; 

 

Che con D. R.C.215/2017  è stato  approvato il P.di Z.  , in conformità al PSR  2016\2018 ; 

 

Che con delibera  n. 1  del 17\05\17  del Coordinamento Istituzionale Ambito S01_1, la   scrivente  è 

stata nominata responsabile dell’ Ufficio di Piano dell’Ambito S01-1, ratificato dal Decreto Sindacale n. 

8\2017; 

 

Che, ad oggi, l’Ufficio di Piano territoriale dell’Ambito S01_1, pur essendo formalmente  costituito   ed 

operante è composto  dalla sola responsabile ,coadiuvata dal personale in  carico al servizio Sociale del 

Comune Capofila, in quanto la struttura tecnica prevista dall’art. 8 della citata convenzione non è stata 

mai attivata per mancanza di personale da trasferire, provenienti  dai  Comuni afferenti l’ambitoS01_1; 

 

Che nel Coordinamento Istituzionale del 17\05\2017 – delibera n. 3- è stato disposto di  dotare  l’U.di P. 

delle necessarie figure  professionali per la gestione dei servizi e delle attività programmate 

,autorizzando  la responsabile ad attivare procedure concorsuali nelle more della costituzione 

dell’Azienda Consortile; 

 

Che la procedura avviata per l’individuazione di un’Agenzia per la somministrazione di lavoro 

temporaneo per l’Ambito Sociale S01_1, ha avuto esito negativo; 

 

Che nel termine del 30 settembre 2017 non è stata costituita l’Azienda consortile , per cui vi è stato un 

rinnovo della Convenzione ex art. 30  finalizzata alla costituzione di un’Azienda consortile ( Rep. 

4714\2017) ; 

 

Che  con delibera del  Coordinamento istituzionale del 17\01\2018 è stato ribadito dai rappresentanti del 

Comuni l’impossibilità a garantire la struttura tecnica prevista all’art. 8 della succitata  convenzione, 

autorizzando la Responsabile ad individuare  n. 2 figure professionali di supporto, in sostituzione di 

detta struttura tecnica, nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali, al fine di evitare gravi 

ritardi nell’avvio dei servizi, mettendo a rischio finanziamenti Ministeriali legati a tempistiche di crono 

programmi e scadenze ; 

 

Che,  si rende quindi   necessario attivare le procedure per individuare i due professionisti ai quali  

demandare le aree relative alla  programmazione, rendicontazione e valutazione dei servizi sociali e 

socio\sanitari, finanziamenti comunitari, nazionali e regionali , come pure, nella fase di affidamento,  

gestione di gare e contratti  di servizi e forniture, dell’esecuzione degli adempimenti ad esse correlate; 

 



         

Che,ai sensi dell’art.36 del Decreto Legislativo n.50 del 18.04.2016, è opportuno indire, nelle more 

dell’espletamento delle procedure concorsuali , Avviso Pubblico per  l’ affidamento di  incarico di n. due 

figure professionali  di supporto  tecnico specialistico all’Ufficio di Piano , in sostituzione della struttura 

tecnica prevista all’art. 8 della convenzione  di natura autonoma e senza vincolo di subordinazione; 

 

Che l’art.  31, comma 3 del codice degli appalti ,prevede che  il RUP, ai sensi della legge 7 agosto 1990, 

n. 241, svolge tutti i compiti relativi alle procedure di programmazione, progettazione, affidamento ed 

esecuzione previste dal Codice; 

 

Che l'art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/16 consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile 

del Procedimento per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

Che il compenso per  gli incarichi sopradescritti  di supporto,  sarà così articolato: 

 300 h cadauno x 2 unità    al costo orario di € 20,00 = € 6.000,00 per un totale di € 12.000  

 

Che il  compenso € 6.000,00 cadauno , comprensivo di tutti gli oneri, sarà corrisposto  dietro 

presentazione di regolare fattura\ ricevuta; 

Considerato che occorre procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico e del modello di domanda 

relativo all’affidamento degli incarichi  professionali di supporto tecnico all’Ufficio di Piano ; 

Che la spesa complessiva di € 12.000,00 quale compenso comprensivo di tutti gli oneri da corrispondere 

ai professionisti per l’espletamento degli incarichi sarà imputata al cap. 311\ 2  UEB 1207103  impegno 

n.18/367; 

 

Precisato che: 

gli elementi costitutivi e le clausole essenziali dell’attività da svolgere sono specificati nello schema di 

convenzione di incarico , parte integrante del presente atto; 

Visti gli allegati AVVISO pubblico e Mod. di Domanda; 

Visto lo schema di convenzione agli atti d’ufficio contenente tutte le condizioni per lo svolgimento 

dell’attività in oggetto; 

Dato atto che è stato assunto il CIG in relazione a quanto previsto dall’art. 3 legge 136\2010 in ordine 

alla tracciabilità dei flussi finanziari e che nello specifico lo smart CIG è il seguente ZB5225827A; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 107 comma 3 e 151 comma 4 ; 

Visto il regolamento dei controlli interni dell’Ente  approvato con delibera di C.C. n. 09 del 22.04.13;  

DETERMINA 

1 – di richiamare tutte le premesse sopra indicate e che costituiscono elemento determinate  e 

specificativo del provvedimento. 

 

2 - Di approvare gli allegati : 

a) Avviso pubblico 

b) Modello di domanda  

relativi all’affidamento dell’incarico a N. 2 figure professionali  di supporto tecnico specialistico  al 

Piano di zona , in sostituzione della struttura tecnica prevista all’art. 8 della convenzione di costituzione 

di un’azienda consortile  (rep. N. 4697 del 04\05\17 e rep. N. 4714 del 06\11\17), di natura autonoma e 



         

senza vincolo di subordinazione , relative alle aree di relative alla  di programmazione, rendicontazione 

e valutazione dei servizi sociali e socio\sanitari, finanziamenti comunitari, nazionali e regionali , nonché 

, nella fase di affidamento,  gestione di gare e contratti  di servizi e forniture, dell’esecuzione  degli 

adempimenti ad esse correlate. 

 

 

3 -  di impegnare la spesa complessiva di € 12.000,00  ( € 6000,00  per ciascun incarico ) quale 

compenso comprensivo di tutti gli oneri da corrispondere ai professionisti per l’espletamento delle 

attività delle quali saranno  rispettivamente incaricati al UEB 118.1207103 cap. 311\2 - Attività 

d’Ambito Piano di Zona S01_1 impegno 18/367. 

 

4 -Dato atto che è stato assunto il CIG in relazione a quanto previsto dall’art. 3 legge 136\2010 in ordine 

alla tracciabilità dei flussi finanziari e che nello specifico lo smart CIG è il seguente ZB5225827A. 

 

5 -  di prendere atto, fin da ora che, qualora si rendesse necessario, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera 

a) del D.Lgs. n. 50\2016 gli incarichi verranno estesi agli stessi patti e condizioni per un massimo del 

 20 % del monte orario previsto per ciascun incaricato. 

 

6  – di precisare che tutti gli atti fin qui citati , pur se non allegati si intendo parte integrante della 

presente determinazione annotata nel Registro del Settore Politiche Sociali nonché nel Registro della 

Segreteria Generale . 

7 -Di attestare la regolarità e la correttezza  della presente determinazione ai sensi e per gli effetti dell’rt. 

147 bis D.Lgs. 267\2000. 

 

8- di dare atto che la scrivente, per quanto con la presente disposto, non si trova in condizione di 

conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione e specificatamente che sul procedimento di 

cui all’oggetto non sussistono ai sensi degli art.6 e 7 del D.P.R.16/4/2013,n.62 situazioni di conflitto di 

interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini 

entro il secondo grado. 

 

9 -Di trasmettere la presente determinazione ai Comuni dell’Ambito S01_1 per la pubblicazione nei 

rispettivi Albi Pretori on.line. 

 

10 -Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito 

della trasparenza in ossequi agli obblighi previsti dal D.Lgs. 33\2013. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano  

Ambito S01_1  

 f.to Dott.
ssa

 Rosa Montuori 

 

 

 

 

 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 



         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


